
D.R.A.  n. 5470 del 9 Dicembre 2025
REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

Dipartimento del Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative

IL DIRIGENTE DELL’AREA I – Affari Generali e del Personale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;

VISTO il  D.Lgs.  23/06/2011  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  concernente 
“disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, artt. 1 e 2 Legge 05/05/2009 n. 42”;

VISTA la legge regionale 12 luglio 2011 n. 12 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R.S. 31 gennaio 2012 n. 13 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R.S. 18 gennaio 2013 n. 6;

VISTO  il D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 nuovo Codice dei contratti pubblici in vigore dal 01/04/2023 ed 
efficace dal 01/07/2023;

VISTA  la  L.R.  12/10/2023 n.  12 con la  quale la  Regione Siciliana ha recepito il  Codice dei  
contratti pubblici di cui al D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 

VISTO il  D.P.R.S.  05  aprile  2022  n.  9  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge 
regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della L. R. 17/03/2016, n. 3.”;

VISTA la L.R. 9/01/2025 n. 1 concernente “Legge di stabilità regionale 2025-2027.”;

VISTA la  L.R.  9/01/2025  n.  2  che  approva  il  Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana 
triennio 2025-2027;

VISTO il  D.R.A.  28/01/2025  n.  185  con  il  quale  ai  fini  dell’autorizzazione  all’utilizzo  di 
prestazioni aggiuntive (straordinario diurno) per il personale dipendente dalla società SAS 
s.c.p.a., con sede legale in Palermo, 90135, Piazza Castelnuovo 35, Cod. Fiscale e P.IVA 
04567910825, nell’ambito del contratto di servizi strumentali e ausiliari in house providing 
sottoscritto  dalla  medesima  società  e  il  Dipartimento  del  Lavoro,  dell’impiego, 
dell’orientamento,  dei servizi e delle attività formative, sul capitolo 312506 del Bilancio 
della  Regione Siciliana -  esercizio 2025 -  è  stata  impegnata  la  somma complessiva di 
euro 26.000,00 in favore della predetta società SAS s.c.p.a.;

VISTE le fatture emesse dalla società SAS s.c.p.a. sopra descritta relative alle prestazioni aggiuntive 
(straordinario  diurno)  effettuate  dal  personale  dipendente  dalla  medesima società  di  seguito 
descritte:

Num. 
Fattura

Data
Totale 

Importo
IVA Totale

Periodo 
Riferimento

1127 PA 12/11/2025 3.773,35 0,00 3.773,35    Settembre 2025
1128 PA 12/11/2025 3.912,56 0,00 3.912,56 Ottobre 2025

Totali 7.685,91 0,00 7.685,91



VISTO il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  INPS_48034685  con scadenza  validità 
25/02/2026;

CONSTATATO  che  la  somma esigibile  e  liquidabile  nell’esercizio  finanziario  2025 ammonta 
complessivamente a  euro 7.685,91 in quanto le predette prestazioni aggiuntive, risultano 
regolarmente effettuate, corrispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi pattuiti e che la 
documentazione prodotta ai fini della liquidazione della spesa risulta completa e idonea;

RAVVISATA pertanto l’opportunità di procedere alla liquidazione della spesa e all’emissione del 
mandato di pagamento per la somma complessiva di euro 7.685,91in favore della società 
SAS s.c.p.a. per l’importo indicato nelle sopra descritte fatture;

DECRETA

Art. 1
     Per le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, 
si dispone la liquidazione della  spesa e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento per la 
somma complessiva di euro 7.685,91 sul capitolo 312506 del Bilancio della Regione Siciliana per 
l’esercizio finanziario 2025 a valere sull’impegno di spesa assunto con il D.R.A. del 28/01/2025 
n. 185 (Impegno n. 1/2025) in favore della società SAS s.c.p.a., con sede legale in Palermo, 90135, 
Piazza Castelnuovo 35, Cod. Fiscale e P.IVA 04567910825 per l’importo indicato  nelle fatture 
descritte nelle premessa, mediante accreditamento sul conto intestato alla medesima società presso 
Banca del Fucino - IBAN IT87K0312404600000000230735

Art. 2
     La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce  U.1.03.02.13.999 del 
piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011.

Art. 3
     Il  presente  decreto  sarà  trasmesso al  Responsabile  del  procedimento di  pubblicazione dei 
contenuti  sul  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di 
pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21  
come sostituito dal  comma 6 dell’art.  98 della L.R. n.  9/2015 nonché alla Ragioneria Centrale  
dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro per la registrazione 
ai sensi dell’articolo n. 9 della legge regionale n. 9/2021.

Il Dirigente dell’Area I
  Dott. Vincenzo Tripi


	REPUBBLICA ITALIANA

		2025-12-09T09:32:35+0100
	Vincenzo Maria Giuseppe Tripi




